

CNPJ: 01.612.528/0001-84
AVENIDA SANTO ANTONIO
C.E.P.: 89905-000 - Bandeirante - SC

Processo Administrativo: 11/2020
Processo de Licitação: 11/2020
Data do Processo: 21/01/2020

Folha: 1/5

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA E MATERIAIS DE COPA E COZINHA, PARA USO JUNTO AS UNIDADES ESCOLARES MUNICIPAIS, CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL NOSSO SONHO, PARA O PERÍODO DO PRIMEIRO SEMESTRE DO ANO LETIVO DE 2020.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 10/2020 (Sequência: 2)

Ao(s) 5 de Fevereiro de 2020, às 08:30 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 002/2020, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 11/2020, Licitação nº 4/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Reuniram-se no dia 05/02/2020, às 08h30min, na PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTE, o PREGOEIRO e sua equipe de apoio, designados pelo Decreto nº 014/2020 e 015/2020, com o objetivo de analisar a documentação dos participantes, apurar o resultado de acordo com a proposta, dando sequência ao processo licitatório de acordo com seu EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2020 objetivando REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA E MATERIAIS DE COPA E COZINHA, PARA USO JUNTO AS UNIDADES ESCOLARES MUNICIPAIS, CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL NOSSO SONHO, PARA O PERÍODO DO PRIMEIRO SEMESTRE DO ANO LETIVO DE 2020. Participaram do processo licitatório as empresas: CLOVIS J. DE BORTOLI ME (7435), INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS SCAR (7705), SCS COMERCIO LTDA - ME (7902), AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD (7937), ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP (10277), LEANDRO APARECIDO DE PAULA - ME (10369), BUGRE COMERCIAL EIRELI (10690).. A sessão transcorreu normalmente e os licitantes estavam em conformidade com as propostas apresentadas ao pregoeiro e a equipe de apoio. As empresas acima foram as proponentes que participaram do processo licitatório enviando proposta, o julgamento da licitação foi pelo MENOR PREÇO POR ITEM. Após análise da proposta da licitante do processo licitatório, verificou - se a conformidade com o edital. DOS RECURSOS: As proponentes na sessão pública do pregão presencial 04/2020, não manifestaram interesse em recorrer da decisão do pregoeiro e sua equipe de apoio. Sendo que após teve início a fase de lances, portanto, foi declarado vencedor as empresas conforme segue:

Participante: 7435 - CLOVIS J. DE BORTOLI ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	ALVEJANTE COM CLORO - ANTIMOFO - CONCENTRADO DE USO GERAL, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO HIPOCLORITO DE SÓDIO, SODA, SODA BARILHA LEVE, CLORETO DE ACETIL. EMBALAGEM 5 LITROS.	UN	100,00	BARRIGA VERDE	0,0000	22,10	2.210,00
5	ALVEJANTE SEM CLORO, 5 LITROS, PARA ROUPA BRANCA E COLORIDA	UN	30,00	BARRIGA VERDE	0,0000	22,65	679,50
24	Fósforo pacote com 10 caixas com 40 palitos cada.	PCT	50,00	QUE LUZ	0,0000	4,35	217,50
25	FRALDA DESCARTÁVEL, EM CELULOSE, POLIMERO SUPERABSORVENTE, POLIPROPILENO, POLIETILENO, ELÁSTICOS SEGUROS E ADESIVOS DE BOA QUALIDADE, COM ALOE VERA E VITAMINA E, COMPONENTES ATOXICOS, COM ABSORÇÃO EM GEL, COM ORELHAS FRONTAIS PARA AJUSTE DO BEBÊ, CINTURA ELÁSTICA, BARREIRAS ANTI VAZAMENTOS, TAMANHO M, PACOTE COM NO MÍNIMO 90 UNDS.	PCT	50,00	TOQUINHO	0,0000	63,80	3.190,00
27	GÁS DE COZINHA, GLP (GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO), BOTIJÃO COM 13kg, ENTREGUE NA UNIDADE ESCOLAR DE SOLICITAÇÃO, EM ATÉ 02 HORAS APÓS SOLICITADO.	UN	75,00	SUPER GAZ BRAS	0,0000	79,95	5.996,25
28	Isqueiro acendedor de fogão, recarregável à gás. De manuseio confortável e cabo longo. Com regulador de nível de chama e trava de segurança. Indicador que possibilita ver a quantidade de gás. Material: plástico e meta	UN	30,00	ACENDEADOR	0,0000	11,70	351,00
29	Isqueiros grandes, acende 3.000 vezes, selo holográfico do INMETRO que agarante originalidade, qualidade e segurança.	UN	75,00	BIC	0,0000	4,73	354,75
37	MASCARA DESCARTAVEL SIMPLES CONFECCIONADA EM TNT- TECIDO NÃO- TECIDO 100% EM POLIPROPILENO DO TIPOAGULHADO COM 60 GR/M², LATERALMENTE DISPÕE DE DOIS ELÁSTICOS DO TIPO ROLIÇO RECOBERTOS DE ALGODÃO OU AMARRILHOS DO MESMO MATERIAL, QUE SE DESTINAM AO APOIO E AGUSTE A FACE E QUE SE PRENDEM OU ATAM ATRÁS DAS ORELHAS DOS USUÁRIOS, COM SOLDAGEM ELETRONICA PONTILHADA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES NA COR BRANCA.	CX	10,00	TALGE	0,0000	18,80	188,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTE

CNPJ: 01.612.528/0001-84
AVENIDA SANTO ANTONIO
C.E.P.: 89905-000 - Bandeirante - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2020 - PR

Processo Administrativo: 11/2020
Processo de Licitação: 11/2020
Data do Processo: 21/01/2020

Folha: 2/5

Participante: 7435 - CLOVIS J. DE BORTOLI ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
39	PÁ PARA LIXO COM CABO LONGO	UN	20,00	SENDOR	0,0000	11,65	233,00
51	Rolo de Bobida Plástica de Filme PVC 38cm x 300 metros	UN	10,00	GIOPAC	0,0000	13,85	138,50
Total do Participante ----->							13.558,50

Participante: 7705 - INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS SCAR

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	BOTIJÃO DE GÁS P-45 KG	UN	8,00	ULTRAGAS	0,0000	688,00	5.504,00
19	ERVA MATE (ILEX PARAGUARIENSIS) SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR - PCT DE 1 KG	UN	250,00	MATERVA	0,0000	10,75	2.687,50
30	LENÇOS UMEDECIDOS COM EXTRATO DE ALOE VERA E LANOLINA, SEM ÁLCOOL ETÍLICO, REFIL PARA BALDE COM 450 UNIDADES	UN	50,00	ANJINHO	0,0000	14,70	735,00
31	LENÇOS UMIDECIDOS COM EXTRATO DE ALOE VERA E LANOLINA, SEM ÁLCOOL ETÍLICO EM EMBALAGEM ECONÔMICA, BALDE COM 450 UNIDADES	UN	30,00	ANJINHO	0,0000	12,90	387,00
44	RECARGA DE BOTIJÃO DE GÁS P-45KG, ENTREGUE NA UNIDADE ESCOLAR DE SOLICITAÇÃO, EM ATÉ 2 HORAS APÓS O SOLICITADO.	UN	30,00	GASBRAS	0,0000	524,98	15.749,40
46	Rodo de espuma para passar cera	UN	50,00	CONDOR	0,0000	12,50	625,00
47	Rodo de espuma com lado verde para limpeza em geral	UN	100,00	CONDOR	0,0000	16,45	1.645,00
Total do Participante ----->							27.332,90

Participante: 7902 - SCS COMERCIO LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	Cera líquida para todos os tipos de pisos, com proteção contra arranhões e prováveis desgastes. Com alta resistência à abrasão e a água. Embalagem de 5 litros.	UN	50,00	GIRANDO SOL	0,0000	34,60	1.730,00
32	LIMPA VIDROS PARA LIMPEZA EFICAZ DE VIDROS E ESPELHOS EM GERAL, FÓRMICAS, AÇO INOXIDÁVEL E SUPERFÍCIES CROMADAS, COM AÇÃO DE REMOÇÃO DE GRAXAS, ÓLEOS E SUJEIRAS EM GERAL, DE SECAGEM RÁPIDA. EMBALAGEM DE 5 LITROS.	UN	30,00	AMDM	0,0000	22,30	669,00
35	LUVAS PARA LIMPEZA TAMANHO P	UN	60,00	VOLK	0,0000	5,40	324,00
36	LUVAS PARA LIMPEZA - TAMANHO MÉDIO	UN	80,00	VOLK	0,0000	5,40	432,00
38	Odorizador de ambiente aerossol, elimina odores desagradáveis e perfuma o ambiente. Embalagem de 360ml. Fragrâncias diversas	UN	30,00	ULTRA FRESH	0,0000	13,50	405,00
41	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO FOLHA DUPLA, COM 100% DE CELULOSE, POCITADO E GOFRADO, ROLO COM 30 METROS. PACOTE COM 4 ROLOS.	PCT	100,00	FOFINHO	0,0000	6,25	625,00
53	SABÃO EM PÓ EMB. 5KG	PCT	40,00	GIRANDO SOL	0,0000	40,00	1.600,00
58	SAPOLIO LIQUIDO DE 300 ML	UN	250,00	PERFECT	0,0000	5,49	1.372,50
59	TOUCAS DESCARTÁVEIS EM TNT, TAMANHO ÚNICO, PACOTE COM 100 UN	PCT	30,00	NOBRE	0,0000	17,60	528,00
61	VASSOURA PLÁSTICA DE BOA QUALIDADE.	UN	50,00	GAUCHA	0,0000	14,70	735,00
Total do Participante ----->							8.420,50

Participante: 7937 - AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
23	Fardos de papel higiênico, fardos com 16 pct com 4 rolos cada, com 60 metros.	FRD	100,00	2259GUIPEL	0,0000	45,00	4.500,00
42	PAPEL TOALHA BRANCO, TAMANHO DE 23cm x 20cm, EMBALAGEM COM 1000 FOLHAS	PCT	500,00	2268GUIPEL LUXO	0,0000	10,75	5.375,00
Total do Participante ----->							9.875,00

Participante: 10277 - ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Álcool gel, limpador e sanitizante, inibindo o crescimento bacteriano, embalagem de 5 litros.	UN	20,00	flops	0,0000	35,37	707,40
3	Álcool líquido 70° Inpm. Com 99,8 de eficácia na destruição de bactéria e vírus. Embalagem de 1 litro	UN	200,00	flops	0,0000	6,06	1.212,00
20	ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE	UN	30,00	mileva	0,0000	8,55	256,50
21	ESPONJA LOUÇA	UN	500,00	betanim	0,0000	1,35	675,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTE**

**CNPJ: 01.612.528/0001-84
AVENIDA SANTO ANTONIO
C.E.P.: 89905-000 - Bandeirante - SC**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2020 - PR

**Processo Administrativo: 11/2020
Processo de Licitação: 11/2020
Data do Processo: 21/01/2020**

Folha: 3/5

Participante: 10277 - ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
22	ESPONJA DE AÇO INOXIDÁVEL DE LONGA DURAÇÃO, NÃO ENFERRUJA.	UN	100,00	relux	0,0000	4,23	423,00
40	Papel alumínio ideal para guardar alimentos em ambientes com baixa temperatura, também serve para auxiliar no cozimento de alimentos. Maleável e de longa extensão pode ser dobrado facilmente e cobrir objetos de diversos tamanhos. Tamannho 45cm x 7,5m	UN	50,00	star	0,0000	7,15	357,50
43	Pedra Sanitária - 25g, prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	UN	350,00	perfect	0,0000	1,99	696,50
52	SABÃO EM BARRA PACOTE COM 5 UNIDADES CADA.	UN	20,00	santo antonio	0,0000	6,97	139,40
55	SACO PARA LIXO DE 30 LIT COM 50 UND.	ROL	70,00	rool plast	0,0000	10,53	737,10
56	SACO PARA LIXO, 100 LITROS, ROLO COM 25 UNIDADES	UN	70,00	rool plast	0,0000	10,53	737,10
57	SACO PARA LIXO, 50 LITROS, ROLO COM 50 UNIDADES	UN	70,00	rool plast	0,0000	10,53	737,10
62	LUVAS DE VINIL, CONFECCIONADAS EM PVC, NÃO ESTÉREIS COM PÓ, LISAS, AMBIDESTRAS, DESCARTÁVEIS, TAMANHOS P, M OU G, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	20,00	talge	0,0000	18,80	376,00

Total do Participante -----> 7.054,60

Participante: 10369 - LEANDRO APARECIDO DE PAULA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Água sanitária de ação germicida e bactericida, diluição em 1:8, embalagem de 5 litros.	UN	40,00	GLAMOUR	0,0000	14,00	560,00
6	AMACIANTE DE 5 LITROS	UN	30,00	GLAMOUR	0,0000	19,00	570,00
14	DESENGRAXANTE MULTIUSO, PARA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE PISOS, MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS DEVERSOS E SUPERFICIES LAVAVEIS, REMOVE ÓLEOS, GRAXAS, CERAS E DEMAIS SULEIRAS PESADAS, DILUIÇÃO 1-10, EMBALAGEM DE 5 LITROS. CARACTERÍSTICA: APARÊNCIA LÍQUIDA LARANJA, DENSIDADE: 0,95 - 1,05G/CM³ - PH 13,0 - 14,0.	UN	80,00	GLAMOUR	0,0000	17,60	1.408,00
15	DESINFETANTE A BASE DE CLORETO DE BENZOALCÂNICO, SEM COR E AROMA, ATÓXICO, PH 5,5 A 6,5, NÃO INFLAMÁVEL, DESINFETA E LIMPA SUPERFICIES, DILUIÇÃO DE 1:20 EM AGUA DE 5 LITROS.	UN	50,00	GLAMOUR	0,0000	40,00	2.000,00
17	DESINFETANTE BACTERIOSTÁTICO CONCENTRADO GERMICIDA E BACTERICIDA PARA MANUTENÇÃO DE BANHEIROS E SANITÁRIOS COM AGRADÁVEL AROMA, CONTENDO CLORETO DE BENZALCÔNIO. ISENTO DE FORMOL, COM DILUIÇÃO DE 01 PARTE DO PRODUTO EM 20L DE ÁGUA, EMBALAGEM DE 5 LITROS, PARA OS BANHEIROS.	UN	80,00	GLAMOUR	0,0000	32,90	2.632,00
18	Detergente neutro para limpeza de louças em geral, contendo em sua composição amidas de coco, diluição 1:10, embalagem de 5 litros.	UN	80,00	GLAMOUR	0,0000	19,40	1.552,00
54	SABONETE LÍQUIDO - GALÃO COM 5 LITROS	GAL	30,00	GLAMOUR	0,0000	23,80	714,00

Total do Participante -----> 9.436,00

Participante: 10690 - BUGRE COMERCIAL EIRELI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	BALDE DE UTILIDADES COM RODINHAS, DIMENSÕES 56 X 29,5 X 34CM	UN	10,00	BETANIN	0,0000	149,70	1.497,00
8	BOBINA PLASTICA PARA 5KG COM 500 UND.	UN	40,00	GIOPACK	0,0000	29,60	1.184,00
9	BOBINA PLASTICA PARA 7KG COM 500 UND.	UN	40,00	GIOPACK	0,0000	34,50	1.380,00
11	CABO EXTENSOR EM ALUMÍNIO DE 1,5 METROS DE COMPRIMENTO.	UN	10,00	LOCATELI	0,0000	38,80	388,00
12	CABO EXTENSOR EM ALUMÍNIO DE 4 METROS DE COMPRIMENTO.	UN	10,00	LOCATELI	0,0000	94,70	947,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTE

CNPJ: 01.612.528/0001-84
AVENIDA SANTO ANTONIO
C.E.P.: 89905-000 - Bandeirante - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2020 - PR

Processo Administrativo: 11/2020
Processo de Licitação: 11/2020
Data do Processo: 21/01/2020

Folha: 4/5

Participante: 10690 - BUGRE COMERCIAL EIRELI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	DESINFETANTE ALTAMENTE CONCENTRADO, EFICAZ NO COMBATE AO ENTUPIMENTO EM CAIXAS DE GORDURAS E TUBULAÇÕES DE ESGOTO, PODEROSO DESINFETANTE BACTERICIDA E GERMICIDA. ELIMINA AS BACTÉRIAS CAUSADORAS DO MAU CHEIRO CARACTERÍSTICO EM AMBIENTES DE GRANDE FLUXO, TORNANDO UM SEQUESTRANTE DE ODORE. POSSUI AGENTES BACTERIOSTÁTICOS QUE PERMITEM O CONTROLE DE PROLIFERAÇÃO DE BACTÉRIAS POR, NO MÍNIMO 12 h DILUIÇÃO RECOMENDADA DE 1: 180 LITROS DE ÁGUA, PARA A LIMPEZA DA COZINHA E O REFEITÓRIO. EMBALAGEM COM 5 LITROS.	UN	80,00	CLAMUR	0,0000	63,70	5.096,00
26	FRALDA DESCARTÁVEL, EM CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, POLIPROPILENO, POLIETILENO, ELÁSTICOS SEGUROS E ADESIVOS DE BOA QUALIDADE, COM ALOE VERA E VITAMINA E, COMPONENTES ATOXICOS, COM ABSORÇÃO EM GEL, COM ORELHAS FRONTAIS PARA AJUSTE DO BEBE, CINTURA ELÁSTICA, BARREIRAS ANTI VAZAMENTOS, TAMANHO G, PACOTE COM NO MÍNIMO 80 UNDS.	PCT	20,00	BABY	0,0000	63,60	1.272,00
33	LUVAS DE LÁTEX, SEM ADIÇÃO DE PIGMENTAÇÃO, MODELAGEM AMBIDESTRA, COM PÓ ABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, TAMANHO P, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	50,00	UNIGLOVES	0,0000	21,45	1.072,50
34	LUVAS DE LÁTEX, SEM ADIÇÃO DE PIGMENTAÇÃO, MODELAGEM AMBIDESTRA, COM PÓ ABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL TAMANHO M, CAIXA COM 100 UNDS.	CX	50,00	UNIGLOVES	0,0000	21,30	1.065,00
45	REFIL PARA RODO DE MANTA COM POWER PARTÍCULAS DE LIMPEZA. DIMENSÕES 5 X 35 X 15,5CM	UN	100,00	LOCATELI	0,0000	39,80	3.980,00
48	RODO DE MANTA COM POWER PARTÍCULAS PARA REMOÇÃO DAS SUJEIRAS MAIS DIFÍCEIS. DIMENSÕES: 5 X 35 X 15,5 CM	UN	30,00	LOCATELI	0,0000	41,40	1.242,00
49	RODO EM ALUMÍNIO DUPLO DE 65CM DE COMPRIMENTO E CABO DE 1,5 METROS	UN	30,00	LOCATELI	0,0000	69,80	2.094,00
50	RODO GALVANIZADO DUPLO DE 1 METRO DE COMPRIMENTO E CABO DE 1,5 METROS.	UN	10,00	LOCATELI	0,0000	72,50	725,00
60	Vassoura de palha de boa qualidade	UN	80,00	COLONIAL	0,0000	19,00	1.520,00

Total do Participante -----> 23.462,50

Total Geral -----> 99.140,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Bandeirante, 5 de Fevereiro de 2020

COMISSÃO:

GRACIELE LUCIA BAGNARA - - Pregoeiro(a)
JANAINA ZARBIELLI TONIETTO - - MEMBRO DA COMISSÃO
PAULA ANDREA STRINGHINI - - MEMBRO DA COMISSÃO
EDISON SCARAVONATTO - - MEMBRO DA COMISSÃO
GRACIELE LUCIA BAGNARA - - MEMBRO DA COMISSÃO
ELISANDRA DEMOSSI PREVIDI - - MEMBRO DA COMISSÃO
JUSSEMIR PERDESSETI - - MEMBRO DA COMISSÃO

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTE**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2020 - PR

CNPJ: 01.612.528/0001-84
AVENIDA SANTO ANTONIO
C.E.P.: 89905-000 - Bandeirante - SC

Processo Administrativo: 11/2020
Processo de Licitação: 11/2020
Data do Processo: 21/01/2020

Folha: 5/5

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

CLOVIS JOAO DE BORTOLI - - Representante
JOCELEI ANTONIO SCARAVONATTO - - Representante
ELOI SCHIMELFENIG - - Representante
ANDRÉ LUIZ DOS SANTOS - - Representante
CLEITON KAMINSKI - - Representante
LEANDRO APARECIDO DE PAULA - - Representante
ADILSON RONEI BAO - - Representante